CAPUT XVI.

De Jonæ prophetæ signo, et de fermento Pharisæorum, de confessione Petri et benedictione Domini, et de se abnegando qui Christum sequi voluerit.

1. *Christi dignoscendi nota, operum virtus.* — Et accesserunt ad eum Pharisæi et Sadducæi tentantes, et rogaverunt eum, ut signum de cœlo illis ostenderet, et reliqua (*Matth.* xvi, 1). Adsunt Pharisæi et Sadducæi legis fiducia insolentes dedignantesque opera virtutum fidei, signum ostendi sibi de cœlo precantur. Humilitatem in Christo carnis et corporis contuentes, doctrinam ex his quæ sub hominis habitu gerebat dedignantur accipere. Quorum insolentiam et inanitem irridens, multa eos de natura cœli conijcere solere respondit, cum rubicundo aut ortu aut vespere serenum nimbosumve pronutient (*Ibid.*, 2): porro autem ignorare eos temporum signa (*Ibid.*, 4), cum omnis (c) lex et prophetæ adventus sui indicia ex operum quæ gereret admiratione significant: ut quemadmodum fidem tempestatis cœli vel matutini vel vespers rubor redderet; ita manifestam temporum cognitionem virtutum atque operum indicia præstare deberent.

2. *Jonas Christi figura.* — Sed ortus e cœlo signum his terrestre constituit, ut eos intra confessionem humilitatis corporeæ contineret, dandum dicens Jonas signum: Huic se Dominus comparat, quem ad futu-

(a) Carnutensis codex cum Colb. Spiritu.

(b) In ms. Rom. participations.

(c) Apud Par. cum omnibus lex. Rectius in aliis libris, omnis. Sic et cap. 12, n. 2, quia omnis lex usque ad Joannem.

(d) Latinius ex Vat. cod. incarnationis; non est audiendus.

(e) Sex mss. in se remissionem, non ipse.

rae passionis effectum in prædicationem pœnitentiæ ad Ninivitas pari specie præmiserat. Namque Jonas ventis desævientibus projectus e navi est, et devoratus a ceto, et post triduum vivus emissus, non retentus a monstro, non cibi conditione confectus: sed contra humani corporis naturam integer et illæsus in auras superas virtute dominicæ (d) præfigurationis evadit. Hoc ergo potestatis suæ signum constitutum **748** esse demonstrat, (e) ipse remissionem peccatorum per pœnitentiam prædicans, de Jerusalem vel Synagoga immundorum spirituum dominante flatu ejiciendus, et Pilati potestati, id est, sæculi iudicio tradendus: et a morte tamquam elementi ejusdem monstro glutendus: et post triduum ex ea, contra conditionem hominis quem assumpserat non retentus, vivus atque incorruptus emergens. Ea igitur, quæ in homine de conceptu virginis sumpto divinarum erant plena virtutum, cognosci atque intelligi de se voluit et prophetæ signo et hominis exemplo.